
 
                      

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

                

放課後子ども教室は現在通常開所を行っておりません   
新型コロナウイルス感染症拡大防止のため、放課後子ども教室の利用につ

きましては、たくさんのご家庭の皆様にご理解とご協力をいただき、お礼を

申し上げます。引き続き、よろしくお願いします。 

 

～放課後子ども教室参加見合わせの協力要請内容～ 

   〇可能な限りの予定されていた日程 

   〇４年生以上の児童 

   〇兄弟、姉妹の居る児童 

   〇保護者のテレワーク勤務も含め、在宅の場合等 

   〇長期休業中（冬・春休み）は、短い時間での利用願い 

 

＜受け入れの例外＞（利用は参加が必要な時間帯のみです。） 

▶保護者が就労しており、児童が自宅で一人で過ごすことのできない場合 

等は、以下の通り受け入れをします。 
  
▶参加を希望する場合は、「参加申込書」に記入し、保護者の方が直接当施

設にお持ちください。（お申込みのない場合は、児童の参加はできません） 

「参加申込書」は、当施設にて配布（職員にお声がけください）、及び市

ホームページからもダウンロードできます。   
▶ １月分締切り：１２月２０日(月)（期日を過ぎてのお申込みはできません） 

 

★放課後子ども教室の利用には、保護者による事前登録が必要です。 

（事前にお電話で来所予約のうえ、お越しください。） 

あんしんあんぜんな子どもたちの居場所   放課後志木っ子タイムむねさん 
（受託運営：志木市社会福祉協議会） 
☎ 048-476-6669 / 080-1380-0093 

＊連絡は固定電話にお願いします 
✉ shikikkotime-mune3@shiki-syakyo.or.jp 

 

放課後志木っ子タイム 通信 

 

こんにちは。放課後志木っ子タイムむねさんです。 
 

２０２１年もあと 1 ヶ月となりました。放課後志木っ子タイムの利用につき

ましては、ご理解とご協力をいただきありがとうございました。 

現在、体験プログラムを開催中です。初めての１・２年生も、再開を心待ち

にしていた３年生以上の子ども達も、目をキラキラ輝かせて、走ったり、踊っ

たり、作ったりする様子が見られました。その姿に１日も早いコロナの収束を

改めて願っています。 

２０２２年もどうぞよろしくお願いします。よいお年をお迎えください。 

令和３年 １２月号 （令和３年１１月３０日発行） 

【インフルエンザ等の感染症にかかった場合】 

▶全快するまで利用を控えてください。 

▶学級閉鎖・学年閉鎖になったときは、お子さんが感染していなくても利用 

できません。 

▶学童保育クラブのお子さんは、病気が治癒し再度利用の場合は、「登校届」

のコピー（長期休業中）を提出してください。 

                                   

                                      

▶お子さんや同居のご家族が、新型コロナウイルス感染症の感染者や濃厚接触

者に特定された場合、医師の指示や保健所の指示で PCR 検査を受検すること

になった場合は、放課後志木っ子タイムはお休みをしていただくとともに、

必ず当施設までご連絡ください。 

 

※記録用の写真を市のホームページ、おたより等に掲載することがあります。 

掲載に同意されない方はお知らせください。 

mailto:shikikkotime-mune3@shiki-syakyo.or.jp
https://1.bp.blogspot.com/-o-SYKk4fRSw/W-VEZ1ptbjI/AAAAAAABQFQ/AqSppqJdRHMpBq9A0RM1IzsFKKPCoJIBgCLcBGAs/s800/aisatsu_kodomo_girl.png


 

 

 

 

 

月 火 水 木 金 土 

  １ ２ ３ ４  学童保育のみ 

  体験プログラム 

『フラダンス』 

 

 

  

 

 

６ ７ ８ ９ １０ １１ 学童保育のみ 

放課後学習教室 

 

 ✎学習支援（八代先生） 体験プログラム 

『ハンドメイド』 

  

 

 

１３ １４ １５ １６ １７ １８ 学童保育のみ 

放課後学習教室 

 

 

   給食終了日  

２０ ２１ ２２ ２３ ２４ ２５ 学童保育のみ 

短縮日課 

１月分志木っ子申込締切日 

短縮日課 

 

 

短縮日課 

 

 

短縮日課 終業式  

２７ ２８ ２９ ３０ ３１  

 

 

 年末休み 

 

 

年末休み 年末休み 

 

 

 

◆お子さんが咳や熱等で体調がすぐれない時は、ご連絡のうえ利用はお控えください。保護者の仕事がお休みの場合は、ご家庭での保育をお願いします。 

◆冬休み中は、利用する時間帯（必要な時間帯のみ）に合わせて、学習道具やお弁当・水筒等をリュックサックに入れて持ってきてください。 

◆令和３年１２月２９日（水）～令和４年１月３日（月）まで、学童保育クラブ・放課後子ども教室は、年末年始休みとなります。 

 

 

 

 

欠席する時は事前にご連絡ください。 

学校を欠席した場合もご連絡ください。

い。 

 
※事前に申込みした日のみ、ご利用できます。 
※土・日・祝日の「放課後子ども教室」はお休みです。 
※学校の予定は宗三小だよりで確認をしてください。
※予定は変更になる場合があります。

♪ お知らせ ♪               

10月半ばから産休に入りました岡本佳所長が       

11月に女の子を無事出産しました♡            

   お母さんも赤ちゃんも元気です！ 

 

体験プログラムについて 
12月１日『フラダンス』、12月９日『ハンドメイド』に申込みを
した方は、参加にあたって、時間・場所・持ち物・帰宅方法（ひと
りで帰宅かお迎えか）等、お子さんと確認をお願いします。 

～ １２月１日より新しい所長となります、どうぞよろしくお願いします ～ 

11 月まで放課後志木っ子タイムむねおかで所長を努めておりました大津真美と申します。 

この度、放課後志木っ子タイムむねさんに異動してきました！どうぞよろしくお願いします！ 


